
 1

ZIGMAS ZINKEVIČIUS, ALEKSIEJUS LUCHTANAS, GINTAUTAS ČESNYS APIE POLIETNINES 
ARCHEOLOGINĖS KULTŪRAS 

Archeologinė kultūra dažniausiai susiklosto iš dviejų ar net kelių artimų ankstesnių kultūrų. Gali 
būti ir taip, kad iš vienos kultūros išsirutulioja kelios etninės grupės. Archeologai aptinka ir tokių 
kultūrų, kurios turi elementų, būdingų dviem ar kelioms negiminiškoms pirminėms kultūroms. Tokios 
kultūros vadinamos polietninėmis. Polietninė kultūra pasižymi tuo, kad per visą jos gyvavimo 
laikotarpį dera elementai, būdingi skirtingoms kultūroms: pilkapiai ir plokštiniai kapinynai, vienuose 
kapuose miusieji palaidoti sudeginti, kituose nedeginti, matyti keramikos įvairovė, skirtingos namų 
statymo tradicijos. 
 
Zigmas Zinkevičius, Aleksiejus Luchtanas, Gintautas Česnys, Tautos kilmė, Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
institutas, 2006, p. 15. 


